
UCHWAŁA NR VIII/65/2015
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium 
Burmistrza Strykowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1) i art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.2) oraz §4 Uchwały Nr XXXII/249/2013 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 21 stycznia 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Stryków, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium Burmistrza Strykowa, 
zwanego dalej "stypendium edukacyjnym".

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia edukacyjne, o których mowa w §1 określa corocznie w uchwale 
budżetowej Rada Miejska w Strykowie.

§ 3. Liczba i wysokość przyznanych w danym roku budżetowym stypendiów edukacyjnych nie może przekroczyć kwoty 
zagwarantowanej na ten cel w budżecie Gminy Stryków.

§ 4. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi, który spełni kryteria określone w §5 oraz udokumentuje 
osiągnięte, indywidualne sukcesy edukacyjne w okresie roku szkolnego bezpośrednio poprzedzającego złożenie wniosku.

§ 5. 1. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi klas IV - V szkoły podstawowej lub absolwentowi szkoły 
podstawowej, który spełnia łącznie następujące kryteria:

1) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał wzorową ocenę z zachowania oraz 
średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej w wysokości 5,5;

2) wykazuje się aktywnością i zaangażowaniem w życie szkoły lub społeczności lokalnej;

3) spełnia przynajmniej jeden z następujących warunków:

a) jest laureatem lub finalistą wojewódzkiego konkursu przedmiotowego organizowanego na podstawie rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 ze zm.),

b) jest uczestnikiem konkursu, turnieju, przeglądu lub festiwalu o zasięgu co najmniej wojewódzkim,

c) uzyskał wynik co najmniej 90 % (max. 100 %) liczony jako średnia arytmetyczna z dwóch wyników każdej części ze 
sprawdzianu w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej.

2. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi lub absolwentowi gimnazjum, który spełnia łącznie następujące 
kryteria:

1) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał wzorową ocenę z zachowania oraz 
średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej w wysokości 5,3;

2) wykazuje się aktywnością i zaangażowaniem w życie szkoły lub społeczności lokalnej;

3) spełnia przynajmniej jeden z następujących warunków:

a) jest laureatem lub finalistą wojewódzkiego konkursu przedmiotowego organizowanego na podstawie rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 ze zm.),

b) jest uczestnikiem konkursu, turnieju, przeglądu lub festiwalu o zasięgu co najmniej wojewódzkim,

c) uzyskał wynik co najmniej 90 % (max. 100 %) liczony jako średnia arytmetyczna z sześciu wyników każdej części 
egzaminu w ostatnim roku nauki w gimnazjum.

3. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi lub absolwentowi szkoły ponadgimnazjalnej umożliwiającej 
uzyskanie świadectwa dojrzałości, z wyłączeniem szkoły dla dorosłych, który spełnia łącznie następujące kryteria:

1) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania oraz średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej w wysokości 5,0;

2) spełnia przynajmniej jeden z następujących warunków:

Id: C9D4160B-026E-4983-916C-B742BFF2C9D7. Podpisany Strona 1



a) jest laureatem lub finalistą wojewódzkiego konkursu przedmiotowego organizowanego na podstawie rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 ze zm.),

b) jest uczestnikiem konkursu, turnieju, przeglądu lub festiwalu o zasięgu co najmniej wojewódzkim,

c) uzyskał wynik co najmniej 90 % (max. 100 %) z egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych w części 
pisemnej i ustnej egzaminu w roku szkolnym bezpośrednio poprzedzającym złożenie wniosku.

§ 6. 1. Stypendium edukacyjne przyznaje się na wniosek:

1) dyrektora szkoły podstawowej lub gimnazjum po uzyskaniu pisemnej zgody rodzica (prawnego opiekuna) ucznia, którego 
wzór stanowi załacznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) rodzica (prawnego opiekuna) lub pełnoletniego ucznia, absolwenta szkoły ponadgimnazjalnej, którego wzór stanowi 
załacznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wniosek ucznia, absolwenta szkoły podstawowej, gimnazjum podlega zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną szkoły, 
z której składany jest wniosek.

3. Wniosek składa się w Urzędzie Miejskim w Strykowie do dnia 31 lipca danego roku.

4. Wniosek powinien być uzasadniony i zawierać szczegółowy opis osiągnięć edukacyjnych ucznia, o których mowa 
w §5 potwierdzonych stosownymi dokumentami lub uwierzytelnionymi kopiami tych dokumentów.

5. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 3 nie będą rozpatrywane.

6. Wnioski rozpatruje się do dnia 31 sierpnia danego roku.

§ 7. 1. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium edukacyjnego oraz o jego wysokości decyduje Burmistrz 
Strykowa.

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna.

3. W celu dokonania oceny złożonych wniosków, Burmistrz Strykowa może powołać Komisję określając skład i tryb jej 
pracy.

§ 8. O przyznaniu stypendium edukacyjnego Burmistrz Strykowa zawiadamia rodzica (prawnego opiekuna) ucznia lub 
ucznia pełnoletniego, a także dyrektora szkoły podstawowej, gimnazjum, z której złożony został wniosek.

§ 9. 1. Stypendium edukacyjne przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego na okres 10 miesięcy, tj. od września 
danego roku do czerwca następnego roku.

2. Przyznane stypendium edukacyjne nie może być niższe niż 100 zł miesięcznie i nie może przekraczać rocznie kwoty 
2.000 zł.

3. Wysokość stypendium edukacyjnego uzależniona jest od osiągnięć ucznia, o których mowa w §5 i wysokości środków 
w budżecie Gminy Stryków przeznaczonym na ten cel.

4. Stypendium edukacyjne wypłacane jest w ratach miesięcznych na wskazany rachunek bankowy. Na wniosek rodzica 
(prawnego opiekuna) lub pełnoletniego ucznia, stypendium wypłacane może być w inny sposób.

§ 10. 1. Przyznanie stypendium edukacyjnego jest potwierdzone wydaniem decyzji administracyjnej przez Burmistrza 
Strykowa, która zawiera informację o:

1) osobie, której przyznano stypendium;

2) okresie, na który zostało przyznane stypendium;

3) wysokości stypendium;

4) sposobie i terminach wypłacania stypendium.

2. Wraz z decyzją, o której mowa w ust. 1 stypendysta otrzymuje dyplom.

§ 11. 1. Stypendium edukacyjne może być cofnięte w przypadku:

1) zaniedbywania przez ucznia prawidłowej realizacji obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki;

2) skreślenia ucznia z listy uczniów;

3) rezygnacji ucznia ze szkoły;

4) rażącego naruszenia przepisów prawa.

2. Stypendium edukacyjne wstrzymuje się z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym wystąpiło 
zdarzenie określone w ust. 1.

Id: C9D4160B-026E-4983-916C-B742BFF2C9D7. Podpisany Strona 2



3. Rodzic (prawny opiekun), pełnoletni uczeń lub dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum zobowiązany jest do 
poinformowania Burmistrza Strykowa o zaistnieniu zdarzenia określonego w ust. 1 w terminie 7 dni od dnia wystąpienia 
zdarzenia.

§ 12. Dyrektorzy szkół na początku każdego roku szkolnego powiadamiają uczniów oraz rodziców lub prawnych 
opiekunów uczniów, o możliwości ubiegania się o stypendium Burmistrza Strykowa za wybitne osiągnięcia w nauce oraz 
przekazują niezbędne informacje dotyczące zasad jego przyznawania.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 14. Traci moc Uchwała Nr XXXII/250/2013 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 21 stycznia 2013 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium Burmistrza Miasta-Gminy Stryków.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Strykowie

Paweł Kasica

1] Zm. poz. 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2] Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 

Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 
1146 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357.

Id: C9D4160B-026E-4983-916C-B742BFF2C9D7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/65/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

............................................ ...................................................

(pieczęć szkoły)  (miejscowość i data)

Burmistrz Strykowa

W N I O S E K

o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa

Wnoszę o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa uczniowi

........................................................................................................................................

(imię i nazwisko ucznia, data urodzenia)

........................................................................................................................................

(adres zamieszkania)

........................................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły, klasa)

który w roku szkolnym ……………../……………. uzyskał:

· średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych .......................................................,

· ocenę z zachowania ................................................................... .

Opis aktywności i zaangażowania w życie szkoły lub społeczności lokalnej:

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

Osiągnięcia ucznia w konkursach przedmiotowych, turniejach, przeglądach, festiwalach (w roku szkolnym bezpośrednio 
poprzedzającym złożenie wniosku):

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

Wynik uzyskany ze sprawdzianu w VI klasie szkoły podstawowej lub wynik z egzaminu 
gimnazjalnego*.................................................................................................................

........................................................................................................................................

Uwagi dyrektora szkoły mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku:

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

Id: C9D4160B-026E-4983-916C-B742BFF2C9D7. Podpisany Strona 1



........................................................................................................................................

Zajęcia edukacyjne, z których uczeń otrzymał ocenę celującą w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio 
poprzedzającej złożenie wniosku:

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

Opinia Rady Pedagogicznej:

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

Załączniki potwierdzające osiągnięcia ucznia w roku szkolnym bezpośrednio poprzedzającym złożenie wniosku, 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły:

1. .....................................................................................................................................

2. .....................................................................................................................................

3. .....................................................................................................................................

4. .....................................................................................................................................

...............................................

(podpis wnioskodawcy)

* niepotrzebne skreślić

Id: C9D4160B-026E-4983-916C-B742BFF2C9D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/65/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

.............................., ........................

miejscowość  data

..................................................

imię i nazwisko rodzica (prawnego opiekuna) /

pełnoletniego ucznia*

.................................................

adres zamieszkania

.................................................

nr telefonu

Burmistrz Strykowa

W N I O S E K
o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa

Wnoszę o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa uczniowi

........................................................................................................................................

(imię i nazwisko ucznia, data urodzenia)

........................................................................................................................................

(adres zamieszkania)

........................................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły, klasa)

który w roku szkolnym ……………../……………. uzyskał:

· średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych .......................................................,

· ocenę z zachowania ................................................................... .

Osiągnięcia ucznia w konkursach przedmiotowych, turniejach, przeglądach, festiwalach (w roku szkolnym bezpośrednio 
poprzedzającym złożenie wniosku):

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

Wynik uzyskany z egzaminu maturalnego ………………………………..……….………

........................................................................................................................................

Zajęcia edukacyjne, z których uczeń otrzymał ocenę celującą:

........................................................................................................................................

Id: C9D4160B-026E-4983-916C-B742BFF2C9D7. Podpisany Strona 1



........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

Załączniki potwierdzające osiągnięcia ucznia w roku szkolnym (bezpośrednio poprzedzającym złożenie wniosku):

1. .....................................................................................................................................

2. .....................................................................................................................................

3. .....................................................................................................................................

4. .....................................................................................................................................

...............................................
 (podpis wnioskodawcy)

* niepotrzebne skreślić

Id: C9D4160B-026E-4983-916C-B742BFF2C9D7. Podpisany Strona 2


		2015-04-28T15:49:40+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




